Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024

Sumário
PORTARIA N°384/2024  2

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0014.2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. E – 3.758/2024  3

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0015.2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. E – 4.168/2024  4

AVISO DE REABERTURA’’ – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0005.2024

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. I-3490/2024  5

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0010.2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. I-3826/2024  6

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0016.2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. I-4309/2024  7

AGOSTO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 417/2024

Expediente

O Diário Oficial de Embu-guaçu é uma
publicação sob a responsabilidade das
entidades da Administração Direta e
Indireta (autarquias, fundações, empresas
públicas) do Município de Embu-guaçu,
Instituído pelo Decreto Municipal Nº
3.246 de 07 de agosto de 2023.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico de Embu-guaçu poderão ser
consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://embuguacu.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de
cadastro.

Prefeitura Municipal de Embu-guaçu
CNPJ: 46.523.148/001-01
Endereço: Rua Coronel Luiz Tenório de
Brito, 458 - Centro. Embu-Guaçu/SP
Telefone: (11) 4662-72350
Site: https://embuguacu.sp.gov.br

Página 1 de 7

Edição nº 417 - Embu-guaçu, 26 de agosto de 2024

PORTARIA Nº 384/2024, 23 (vinte e três) dias do mês de Agosto de 2024.

Dispõe sobre tornar sem efeito a Portaria n° 383, de 21 de Agosto de 2024.

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas atribuições legais:
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria n° 383, de 21 de Agosto de 2024, publicada no site Oficial da Prefeitura
Municipal de Embu Guaçu em 21 de Agosto de 2024.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N°384/2024 Edição nº 417, 26 de agosto de 2024

Página 2 de 7

Edição nº 417 - Embu-guaçu, 26 de agosto de 2024

MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0014.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. E – 3.758/2024 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO A presente licitação

refere-se ao Registro de Preços para eventual aquisição de Veículo automotor, Tipo Caminhonete (Pick-
up), para atender a Secretaria de Agricultura da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu - SP, conforme

especificações estabelecidas no termo de referência do edital.. Abertura das propostas: 10/09/2024 às
09h00. A cópia completa do Edital poderá ser adquirida, através dos endereços eletrônicos:

www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes / www.novobbmnet.com.br /Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP).

Embu-Guaçu, 26 de agosto de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0014.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. E – 3.758/2024 Edição nº 417, 26 de agosto de 2024

Página 3 de 7

Edição nº 417 - Embu-guaçu, 26 de agosto de 2024

http://www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes
http://www.novobbmnet.com.br

MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0015.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. E – 4.168/2024 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO A presente licitação

refere-se ao Registro de Preços para eventual aquisição de Trator Agrícola cabinado, para a Secretaria de
Agricultura da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu – SP, conforme especificações estabelecidas no termo
de referência – ANEXO – I do edital. Abertura das propostas: 11/09/2024 às 09h00. A cópia completa do
Edital poderá ser adquirida, através dos endereços eletrônicos: www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes /

www.novobbmnet.com.br /Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Embu-Guaçu, 26 de agosto de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0015.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. E – 4.168/2024 Edição nº 417, 26 de agosto de 2024

Página 4 de 7

Edição nº 417 - Embu-guaçu, 26 de agosto de 2024

http://www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes
http://www.novobbmnet.com.br

MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE REABERTURA’’ – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0005.2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. I-3490/2024- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM”.  OBJETO:  A presente

contratação visa o “Registro de preços” para eventual aquisição de água mineral e com gás, com a
finalidade de atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu-

SP, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. Abertura dos envelopes:
09/09/2024 às 09h00. A cópia completa do Edital poderá ser adquirida, através dos endereços eletrônicos:

www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes / www.novobbmnet.com.br /Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP).

Embu-Guaçu, 26 de agosto de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA’’ – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0005.2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. I-3490/2024 Edição nº 417, 26 de agosto de 2024

Página 5 de 7

Edição nº 417 - Embu-guaçu, 26 de agosto de 2024

http://www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes
http://www.novobbmnet.com.br

MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0010.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. I-3826/2024- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM”.  OBJETO:  A presente contratação

visa o “Registro de preços” para eventual aquisição de cestas básicas com a finalidade de atender as
necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu- SP, obedecidas às

especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. Abertura dos envelopes: 12/09/2024 às 09h00. A
cópia completa do Edital poderá ser adquirida, através dos endereços eletrônicos:

www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes / www.novobbmnet.com.br /Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP).

Embu-Guaçu, 26 de agosto de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0010.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. I-3826/2024 Edição nº 417, 26 de agosto de 2024

Página 6 de 7

Edição nº 417 - Embu-guaçu, 26 de agosto de 2024

http://www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes
http://www.novobbmnet.com.br

MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0016.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. I-4309/2024- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM”.  OBJETO:  A presente contratação

visa o “Registro de preços” para eventual aquisição de kits lanches com a finalidade de atender as
necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu- SP, obedecidas às

especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. Abertura dos envelopes: 13/09/2024 às 09h00. A
cópia completa do Edital poderá ser adquirida, através dos endereços eletrônicos:

www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes / www.novobbmnet.com.br /Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP).

Embu-Guaçu, 26 de agosto de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0016.2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. I-4309/2024 Edição nº 417, 26 de agosto de 2024

Página 7 de 7

Edição nº 417 - Embu-guaçu, 26 de agosto de 2024

http://www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes
http://www.novobbmnet.com.br